
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Колобовская  средняя общеобразовательная школа» 

 Ленинского муниципального района Волгоградской области  

 

ПРИКАЗ  

 

От    01.09.2022 г.        №  117\1  

 

 

Об утверждении комплексного плана мероприятий в Центре образования 

естественнонаучной и технологической направленностей 

«Точка роста» на 2022-20223 учебный год 

 

В целях организации образовательного процесса, занятий 

внеурочной деятельности, дополнительного образования обучающихся в 

Центре образования «Точка роста» в 2022-2023 учебном году  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить комплексный плана мероприятий в Центре образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка 

роста» на 2022-2023 учебный год (приложение). 

2. Контроль выполнения приказа возложить на ответственного по УВР 

Г.П.Наумову 

 

 

 
 

 



Приложение 
 

Комплексный план мероприятий 

в центре образования естественнонаучной и технологической 

направленности «Точка роста» 

на 2022-2023 учебный год 

 

№ 
п/п 

Мероприятия Целевая 
аудитория 

Сроки 
проведения 

Ответственный 

Направление 1. Проведение совместных мероприятий для обучающихся и педагогических работников 

1. Организация участия обучающихся центра «Точка роста» в 

региональном этапе Всероссийского конкурса творческих, 

проектных и исследовательских работ учащихся 

Обучающиеся 5-11 

классов 

Сентябрь- 

октябрь 

2022г. 

Малякин А.В. 

2. Мастер - класс «Организация проектной деятельности 

школьников с использованием современного цифрового 
лабораторного оборудования» 

Обучающиеся 6-11 

классов, учителя 

Ноябрь 

2022г. 

Педагоги 

Центра 

3. Организация участия обучающихся центра «Точка роста» 
в Областном онлайн-квесте «Безопасность в Интернете» 

Обучающиеся 5-11 
классов 

Декабрь 
2022г. 

Наумова Г.П. 

4. Организация участия обучающихся центра «Точка роста» 

в Областном этапе конкурса проектных работ «Детская 

дорожная безопасность» 

Обучающиеся 4-11 

классов 

Декабрь 

2022г. 

Наумова Г.П. 

5. Методический семинар «Организация внеурочной 
деятельности: опыт, результаты, перспективы…» 

Учителя Декабрь 
2022г. 

Педагоги 
Центра 

6. Организация участия обучающихся центра «Точка роста» 

в Областном конкурсе «Фестиваль инноваций, 
изобретений, технологий» 

Обучающиеся 5-11 

классов 

Январь 

2023г. 

Наумова Г.П.  
Подколзина Н.В. 
Богданова О.Н. 

7. Организация участия обучающихся центра «Точка роста» 
в Областном этапе конкурса «Взлет» 

Обучающиеся 8-11 
классов 

Февраль-май 
2023г. 

Педагоги 
Центра 



 

8. Деловая игра «Лучше всех», «В мире профессий» Учителя, 

обучающиеся 2-10 

классов 

Январь 

2023г. 

Педагоги Центра 

9. Мастер-классы педагогов центра «Точка роста» по 

вопросам преподавания физики, химии, биологии, 

технологии, информатики, внеурочной деятельности, 

дополнительного образования с использованием 

цифрового оборудования 

Учителя физики, 

химии, биологии, 

технологии школ, 

обучающиеся, 
родители 

В течение 

учебного 

года 

Малякин А.В. 

10. Мастер-классы педагогов центра «Точка роста» по 

формированию и развитию инженерно-технических, 

исследовательских компетенций обучающихся 

Учителя физики, 

химии, биологии, 

технологии 

школы, 

обучающиеся, 
родители 

В течение 

учебного 

года 

Малякин А.В. 

11. Реализация курсов внеурочной деятельности в центре 
«Точка роста» 

Учителя, 

обучающиеся 

В течение 

учебного 

года 

Педагоги Центра 

Направление 2. Организация и участие в региональных и межрегиональных конференциях, фестивалях, форумах по 

обмену опытом 

12. Организация участия учителей в районных конференциях, 
форумах по обмену опытом 

Педагоги Центра В течение 

учебного года 

Малякин А.В. 

13. Методическое совещание «Планирование, утверждение 

рабочих программ, расписания уроков, занятий 

внеурочной деятельностью и дополнительного 
образования» 

Педагоги Центра Август 2022г. Дуюнова Е.А., 

Малякин А.В. 

14. Семинар-практикум «Использование цифрового 
микроскопа на уроках биологии, естествознания» 

Педагоги Центра Октябрь 
2022г. 

Малякин А.В. 



 

15. Неделя предметов естественно-математического цикла Педагоги Январь 2023г. Наумова Г.П. 

16. Участие в семинаре-совещании «Центр «Точка роста» и 

проект «Успех каждого ребенка» 
 

Педагоги центра В 

соответствии 

с графиком 

Малякин А.В. 

17. Участие педагогических работников в конференциях по 
развитию технического творчества 

Педагоги центра В течение 
учебного года 

Наумова Г.П. 

18. Участие в Областном семинаре «Точка роста»: опыт, 
проблемы, перспективы» 

Педагоги центра Апрель 2023 Малякин А.В. 

19. Участие в вебинарах по обмену практиками применения 

поставленного оборудования для реализации 

образовательных программ общего и дополнительного 

образования 

Педагоги центра В течение 

учебного года 

Малякин А.В. 

Направление 3. Популяризация национального проекта «Образование» 

22. Торжественная линейка «Центр образования 

естественнонаучной и технологической направленности 
«Точка роста» - территория возможностей» 

Обучающиеся, 

педагоги, 
гости 

Сентябрь 

2022г. 

Малякин А.В. 
педагоги Центра 

23. Проведение дней открытых дверей центра «Точка роста» Обучающиеся, 
педагоги, родители 

В течение 
учебного года 

Малякин А.В. 

24. Проведение экскурсий, заседаний Совета родителей 

Учреждения, Совета обучающихся Учреждения, 

совещаний учителей 

Родители (законные 

представители), 

учителя, 
обучающиеся 

В течение 

учебного года 

Малякин А.В., 

педагоги Центра 

25. Отчет-презентация о работе центра «Точка роста» Обучающиеся, 
педагоги, родители 

Апрель 
2023г. 

Малякин А.В., 
педагоги Центра 

26. Освещение мероприятий центра «Точка роста» на сайте 
школы, в соцсетях 

Обучающиеся, 
педагоги, родители 

В течение 
учебного года 

Малякин А.В., 
педагоги Центра 

Направление 4. Вовлечение обучающихся в различные формы сопровождения и наставничества 

27. Проведение дней самоуправления в центре «Точка роста» Обучающиеся 5-11 В течение Наумова Г.П., 



 

  классов учебного 
года 

педагоги Центра 

Направление 5. Организация профориентационной деятельности обучающихся 

29. Организация участия обучающихся в федеральных 

проектах «Билет в будущее», «ПроеКТОриЯ» 

Обучающиеся 1-11 

классов 

В течение 

учебного 
года 

Педагоги Центра 

30. Организация участия обучающихся в акциях «Неделя 

труда и профориентации «Семь шагов к профессии», 
«Апрельские встречи» и др. 

Обучающиеся, 

родители 

В течение 

учебного 

года 

Педагоги Центра 

31. Организация участия обучающихся, родителей, 

педагогов в профориентационных мероприятиях, 

направленных на ознакомление со структурой экономики 
Волгоградской области. 

Обучающиеся, 

родители, учителя 

В течение 

учебного 

года 

Педагоги Центра 

32. Уроки по профориентации «В мире профессии» Учителя, 

обучающиеся, 
родители 

В течение 

учебного год 

Педагоги Центра 

Направление 6. Развитие проектной деятельности обучающихся 

33. Защита проектов обучающихся  
 

Обучающиеся Март 2023 Педагоги Центра 

Направление 7. Демонстрация эффективного опыта реализации образовательных программ 

34. Проведение Дней открытых дверей Центра «Точка роста» Обучающиеся, 
родители, учителя 

Ежекварталь 
но 

Педагоги Центра 

 

 


